
 

  

1 月号 

(令和 3 年 1 月 19 日発行) 

庄原市高野町新市 1283 番地 

☎86-2214 FAX86-2357 

e-mail: kamitaka.zichi@gmail.com 

新年明けましておめでとうございます。 

区民の皆様方におかれましては、初春を御家族お揃いで御壮健にてお迎えのことと、心からお慶び申し上

げます。 

さて、昨年を振り返ってみますと、新型コロナウイルスが発症し見えない敵との闘いで暮れた一年であり

ました。振興区事業は自治振興センターの使用制限を市の指導を受けながらの運営で、当初の計画を十分に

実施することができませんでした。また、自治振興センターを利用して自主活動をされている組織・団体の

方々にも使用制限を余儀なくし、ご不便をお掛けすることとなりました。そのような中で、当振興区の取り

組みに格別なご理解とご協力を頂き厚くお礼を申し上げます。 

昨年から、上高・下高両振興区の大きな事業プロジェクトとして、「地域創生会議」を立ち上げ、具体的な

取り組みに着手致しましたが、進行が若干遅れています。しかし、関係者それぞれが真摯に向き合い、精力

的に取り組んでいるところです。引き続きご協力を頂きます様お願い致します。 

人口減少は、様々な地域問題や社会問題を引き起こしています。高齢化による地域機能の衰退化や商店の

廃業・公共交通の便数の減少等など生活を営むうえで多くの困りごとが発生しています。このような諸課題

に、振興区が中心となり地域内あらゆる機関団体とも連携し一丸となって苦難に立ち向かい、安心安全な住

みよい地域づくりに取り組んで参ります。 

新型コロナウイルスの終息は、早期に実現できそうにありません。今年も感染拡大防止対策を講じながら、

諸事業の取り組みを図らなければなりません。「自分の命は自分で守る。家族を含め周囲の方々の命を守る」

ことを最優先に考えて行きましょう。そして、課題解決に向けて、行動を起こし、自慢のできる地域づくり

を区民の皆様と一緒になって努力を重ねて行きましょう。 

区民の皆様にとって新しい年が素晴らしく希望に満ちた、幸多い年となります様ご祈念申し上げ年頭のご

挨拶といたします。 

職員からのごあいさつ 

 日頃から上高自治振興区の諸事業にご理解とご協力を頂き、職員一同感謝いたします。本年も感染症拡大

に気を付け、有意義な事業を展開出来るよう取り組んでまいりますので、皆様方の引き続きのご支援をお願

いいたします 

予防・対策への意識を持つことが大切です。 

できるだけ人混みを避けることや、こまめな手洗い、マスク着用などの咳エチケット等、 

風邪や季節性インフルエンザと同様の通常の感染症対策をしっかり行ってください 

『もしかしたら自分が拡大させてしまうかも』という自覚をもった行動をお願いします。 

 

上高自治振興区 区長 井上清憲 

上高自治振興区 



 

行 事 名 日  時 内  容 

パソコン教室（中級） 年間講座 
毎月第 2～第 4火曜日 

9：30～11：30 
講 師：香川麻理さん 
受講料：1,500円/月 

パソコン教室（初級） 年間講座 
毎月第 2～第 4水曜日 

9：30～11：30 
講 師：香川麻理さん 
受講料：1,500円/月 

子ども塾（小学生）毎週２回 
毎週 水曜日・金曜日 
毎回 16：00～17：30 

講 師：児玉光子さん 
受講料：5,000円/月 

子ども塾（中学生）数学 1・2年 
         数学３年 

毎週 火曜日 17：30～18：30 
毎週 火曜日 18：40～19：40 

講 師：三上紀子さん 
受講料：1,500円/月 

子ども塾（中学生）英語 1・２年 
         英語３年 

毎週 金曜日 17：30～19：00 
毎週 水曜日 17：30～19：00 

講 師：日雨孫厚子さん 
受講料：2,500円/月 

劇団風の子 2月 9日 火曜日 会場：上高自治振興センター 


